‘Pérparimi
Vuahirri

Komuna Vushtrri N.P.L "Pérparimi" Sh. A. - Vushtrri

N& mbéshtetie t€ nenit 17, shkronja (f) dhe 58 shkronja (a) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28, dt. 04.06.2008, nenit 9 par.
4 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 18/1 5,
dt. 19.09.2011, nenit 44 paragrafi 2 t& Statutit t& Komunés Nr. 209/22 dt. 06.09.2022, me datén
12.07.2023, lidhet:

ANEKSI I DYTE I MARREVESHJES
PER KRYERJE TE SHERBIMEVE KOMUNALE NiE KOMUNEN E VUSHTRRISH

NEé mes té:

» Komunés sé Vushtrrisg, Sheshi “Ahmet Krasnigi” nr. 10, e pérfagésuar nga
z. Ferit Idrizi — Kreytar i Komunés (né tesktin e métejmé — Komuna).

dhe

» N.P.L “Pérparimi” Sh. A. né Vushtrri, me seli né qytetin e Vushtrrisé, rr. Gjergj Kastriot
Skenderbeu, nr. 84, pérfaqésuar nga z. Fadil Bahtiri, Kryeshef Ekzekutiv (né tekstin e
métejmé Ndérmarrja).

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Aneks-marréveshje &shté¢ plotésimi i marréveshjes bazé me nr. t& protokollit
1451/22 ¢ datés 15.11.2022 pér Kryerje t& shérbimeve komunale né Komunén e Vushtrrisé,
pérkatésisht nenit 3 par. 1 t& Marréveshjes, ashtu q& pas nénparagrafit 1.3 shtohet nénparagrafi 1.4
“ Zgjerimi dhe Mirémbajtja e Ndrigimit Publik n¢ Komunén e Vushtrrisg”, i pérshkruar dhe

bashkéngjitur né shtojcé t& késaj Aneks-marréveshje dhe e nénshkruar nga palét.




Neni 2
Nénkontraktimi

NPL “Pérparimi” mund t& hyj né marréveshje nénkontraktimi sipas legjislacionit né fuqi né

Kosové, me nénkontraktor pér kryerje t& shérbimeve t& pércaktuara né kété aneks marréveshje
duke respektuar dispozitat e Ligjit pér Prokurim Publik né fuqi.

Neni 3

Kjo Aneks-marréveshje nénshkruhet né tri (3) kopje origiinale, dy (2) pér komunén dhe njé (1)
pér NPL “Pérparimi” né Vushtrri.

Neni 4
Hyrja né fuqi

Aneks marréveshja hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& vlejé deri né ditén kur pérfundon
marréveshja bazé.

Fadil Bahtiri




REPUBLIKA E KOSOVES

Drejtoria pér Shérbime Publike

KOMUNA VUSHTRRI

Paramasa dhe parallogaria pér mirémbajtjen e rrjetit t& ndri¢imit publik

ekzistues né qytet dhe fshatra (kontraté kornizg)

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njesia

Cmimi pér
njési(€)

Ormanat dhe pajisjet ne ormana

[y

Furnizimi, montimi dhe Tidhja e kuadros shpérndarése elekirike t&
ndriqimit KESHN t i ndértuar nga metali dhe i ngjyrosur me
ngjyre antikorodive me dim : 1200x900x300 mm, me mbyllje
hermetike te kapakut dhe me qelés trekéndésh(univerzal) . Kuadri
vendoset né bazamentin prej betoni MB30 té pérgatitur konform
normave teknike. Pajisja q& montohet né kuadér duhet té jeté nga
materiali q&€ nuk ndryshket kurse t& gjitha lidhjet t&¢ mbrohen nga
korozioni.

Kuadri duhet t& pérmbajé kéto elemente:

1. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-A

2. Siguresat automatike katérpolare 32A ; -16A ; - 6A

3. Kontaktorét pér kygje automatike t& ndrigimit C-44 ,380V

4. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

5. Voltmetrin pér kontrollimin e vlerés sé tensionit né faza

copé

250.00

Furnizimi dhe montimi i kontaktorit per kygje automatike te
ndri¢imit C-44 ,40A,380V

copé

70.00

Furnizimi dhe montimi i relesé IC ASTRO
Shnider,Siemens,ABB ose € ngjajshme

copé

55.00

Furnizimi dhe montimi i fotosenzorit ST210-220V-10A.

copé

15.00

Furnizimi dhe montimi 1 reles€ kohore per ndalje aufomatike te
ndri¢imit

copé

40.00

Furnizimi dhe montimi 1 siguresave thikore T6UA t€ vendosura né
trafo pér furnizim t& ormanéve ndrigues

copé

3.50

Furnizimi dhe montimi i siguresave thikore 63A NH 00.

copé

2.50

Furnizimi ~ Furnizimi Fur Furnizimi dhe montimi 1 pllakave
dhe dhe nizi Aradit RP4 me siguresé FRA 16A.

copé

5.00

Furnizimi dhe montimi I bazamenteve te siguresave

copé

2.00

10

Furnizimi dhe vendosja e siguresave automatike Schneider ose e
ngjashme 16, 25,32 A, e vendosur né ormanin e grupit matés.

copé

2.00

1

oy

Furnizimi dhe montimi i bazave té gelésave né dyer t&¢ ormanéve

copé

5.00




12

Dislokimi i ormanit te ndrigimit publik. Kérkohet nga KEDS kur
béhet zévendésimi i rrjetit elektrik

copé

7.00

13

Furnizimi dhe montimi i dyerve te ormanve te ndrigimit. Vleng
pér ormanét e démtuar

copé

10.00

14

Trup ndrigues i teknologjis€ LED me fugi 50 W. Nga aspekti i
dizajnit dhe cilésise duhet t'i plotesoje standardet evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe t& keté : -
mbrojtje mekanike IP 66

- gendrueshmeri pune > 50000h -
eficienca e LED-it > 135 Lm/W -

temperaturé ngjyre < 5000 K -

tension pune 85-265 V(50 Hz) -
faktor fuqie > 0.92 -
mbrojtje né goditje IK 10 -
garancion > 3 vite

copé

45.00

15

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED E021/70W
/WH/5000K Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE Té& KETE;
Mbrojtje : [P66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)

Efigiencé min 135 Im/W

N& 50000 (h/pung) t&¢ LEDIT- L70/B20

Temperaturé t€ ngjyrés:<5000K

VREITIE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t¢ Fuqisé:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtje nga goditja:IK10

Garancion :> 3 vite.

copé

55.00

16

FurniZimi dhe montimi 1 trupave ndriguese VREJIJE CED
E021/100W /WH/5000K Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti
plotésojé standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE
Teé KETé,

Mbrojtje : IP66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)

Efigiencé min 130 Im/W

Né 50000 (h/puné) t&¢ LEDIT- L70/B20

Temperaturé t€ ngjyrés:<5000K

VREIJTIE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t& Fuqisé:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:TK10

Garancion > 5 vite.

copé

75.00

17

Trup ndrigues dekorativ me fuqi 24 W per montim ne tokg,
materiali ¢elik inox , sipas standardit EN 60598-2-3, EN 55015
dhe t& ket& xham t& zbutur. T = 10 mm, mbrojtje mekanike IP 67
gendrueshmeri pune > 50000h, efigienca e LED-it > 120
Lm/W, temp. e ngjyres :<4000 K, tension pune 100-270 V(50
Hz) , garancion >
3 vite

copé

23.00




18

Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues dekorativ per sheshe ose
parqe me dimenzione 750mm x 450 mm diametri per montim ne
shtyllén e metalit te jet€ @60 mm te njejta me ato ekzistuese me
pog¢ LED 30W, temp. e ngjyres :<4000 K

copé

80.00

19

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve ndriguese LED E021/50W
/WH/5000K Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE Té KET&;
Mbrojtje : IP66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)

Efigiencg& min 135 Im/W

Né 50000 (h/pung) t&¢ LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés:<5000K

VREJTIJE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t& Fuqis&:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:IK10

Garancion :> 3 vite.

copé

55.00

20

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve ndriguese LED E021/100W
/WH/5000K Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe te keté&;
Mbrojtje : [P66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)

Efi¢ienc& min 135 Im/W

Né 50000 (h/pung) t&¢ LEDIT- L70/B20

Temperaturé t€ ngjyrés:<5000K

VREJTIJE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t& Fuqis&:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:1K 10

Garancion :> 3 vite.

copé

70.00

21

TUTTITZIITIT JITe TITOIITITT T TSTIEKTOITVEe MArieucstc LED
E021/150W /WH/5000K Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti
plotésojé standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe t&
keté;

Mbrojtje : IP66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)

Efigiencé min 130 Im/W

Né 50000 (h/pung) t&¢ LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés:<5000K

VREJTIJE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t& Fuqis&:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtje nga goditja:1IK 10

Garancion :> 3 vite.

copé

75.00

22

Furnizimi dhe vendosja e kabllos s¢ ndrigimit publik 2x16 mm?-
X00-A-Al pér ndrigimin e lagjeve

1.15

23

Furnizimi dhe montimi i kabllos ajrore nga alumini 4X16mm? me
izolim XLPE, 0.6/1kV ABC, me standard HD 626-S1

1.30

24

Furnizimi dhe montimi i kabllos PPOO (Cu) 3x2.5 mm? 2m per

1.00

trup ndrigues




25

Furnizimi dhe montimi i kabllos furnizuese NAYY -AL-
4x50mm? ,pér furnizim t&¢ KKSH nga shtyllat e tensionit, trafos
0.4kv tokésore.

3.00

26

Furnizimi dhe vendosja e kabllos pér furnizimin e trupave
ndricuese NAYY (Al) 4x25mm? prej KKSH-sé tokésore.

2.50

27

Furnizimi dhe vendosja e kabllos pér furnizimin e trupave
ndriguese NAYY (Al) 4x16mm? prej KKSH-sé tokésore.

1.30

28

Furnizimi dhe montimi i kabllos PPOO 4x4 mm?

1.10

29

Furnizimi dhe montimi i papuqeve pér lidhjen e kabllove né
orman pér 4x50mm? Al-Cu

copé

2.50

30

Furnizimi dhe montimi i papuqeve pér lidhjen e kabllove né
orman pér 4x16mm? Al-Cu

copé

1.90

31

Furnizimi dhe montimi i Lidhéseve (klema) “Unimax”, Al — Cu
ose té tjeré, pér vazhdimin e pérguesve né kabllo, shtylla t&
betonit dhe t& drunjéta, me dim. 50,35,25 dhe 16 mm?

copé

2.00

32

Furnizimi dhe montimi i térheqéses sé kabllit bistek

copé

1.50

33

furnizimi dhe vendosja e hallkave pér shtylla t& betonit ( me
diameter perkates te shtylles)

copé

4.00

34

Furnizimi dhe montimi i vazhduesve kabllovik (muf) me dim. 50,
25, dhe 16mm?

copé

2.50

33

Furnizimi,transporti dhe montimi i shtyllave metalike t&
ndri¢imit t& zingura konike, njétrajtésisht e punar (pa saldim t&
pjeséve) me lartési H=9m , ose H=10 m, ®=148/60 me pjesé¢ né
shtyllé duke pérfshiré kapakun,pllaken e araldidit ,pllakén pér
vendosjen e klemave,kabéll lidhése (3x2.5mm? Cu ) , siguresé 16
A dhe materialit tjetér t& nevojshém. Shtylla duhet té& jeté e
ndértuar sipas standardit ISO UN EN ISO 1461 standardi i
zingimit e galvanizuar si dhe pjekja e ngjyrés né furré (kodi
RAL 9011) sipas standardit ISO 12944-5 .shtylla duhet te
realizohet me mbjellje.

copé

260.00

36

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllés s¢ metalit e zinguar
H=9.00 m, trashési t& mureve 4mm, me siguresé 16A, kabull
lidh&se (3x2.50mm? Cu) dhe material tjetér t& nevojshém.
Komplet. Shtylla t& realizohet me ankerim

copé

260.00

37

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllés sé metalit e zinguar
H=5.00 m, trashési t& mureve 4mm, me siguresé 16A, kabull
lidhése (3x2.50mm? Cu) dhe material tjetér t& nevojshém.
Komplet. Shtylla mund t& realizohet ose me ankerim ose me

copé

180.00

3

=]

Furnizimi dhe montimi i kapakve metalik adekuat pér shtylla te
ndrigimit, t& pérforcuar me bulona pérkatése pér mbrojtjen e
siguresave t& vendosura né shtyll& t& metalit t& pajisur me gomé
pérkatése per mbrojtje t& kabllove nga pluhuri dhe lagéshtia, Pér

copé

5.00




38

Furnizimi dhe montimi i kapakve metalik adekuat pér shtylla te
ndrigimit, t& pérforcuar me bulona pérkatése pér mbrojtjen e

siguresave t&€ vendosura né shtyll& t& metalit t& pajisur me gomé
pérkatése per mbrojtje t& kabllove nga pluhuri dhe lagéshtia. Pér

copé

5.00

39

Drejtimi i lirés sé lakuar nje dhe dy krahshe se bashku me trupin
ndrigues

copé

4.00

40

Furnizimi dhe montimi lirés harkore njékrahshe @48 mm e
galvanizuar, gjatésia>1.00 m

copé

8.00

41

Zhvendosja e trupave ndrigues nga shtylla e drurit ose e betonit
dhe montimi né shtyllen e re t& betonit, komplet.

Vérejtje: Ky pozicion kérkohet nga KEDS gjaté dislokimeve. Té
gjitha llojet e trupave ndrigues.

copé

1.50

42

Zhvendosja e kabllove ndriguese 2x16 mm? nga shtylla e drurit
ose betonit né shtyllen e re t& betonit.
Vérejtje:Ky pozicion kérkohet nga KEDS gjaté dislokimeve,

copé

1.00

43

Zhvendosja e kabllove ndriguese 4x16 mm? nga shtylla e drurit
ose betonit né& shtyllen e re t& betonit.
Vérejtje:Ky pozicion kérkohet nga KEDS gjaté dislokimeve.

copé

1.10

44

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x 4mm, lidhéseve
katrore dhe materiali tjetér i nevojshém pér tokézimin e shtyllave
t& metalit. Komplet.

1.20

45

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit t& tokézimit pér
¢cdo shtyllg

copé

7.00

46

Largimi i shtyllés se drurit e cila sherben vetem per ndrigim te
rrugés sipas urdhérit nga Policia e Kosovés ose porosisé nga
menaxheri i kontratés

copé

10.00

47

Largimi i shtyllés metalike t& ndrigimit sipas urdhérit t& Policisé
s€ Kosovés ose porosisé nga menaxheri i kontratés

copé

10.00

48

Drejtimi i shtyll&s sé lakuar t& H= 10,00 —9.00 — 8.00 m , 6.00m,
saldimi i toké&zimit, furnizimi me ankera si dhe shtréngimi i
shtyllés.

copé

20.00

49

Sonda pér pertokézim 75mm/1500m

copé

8.00

50

Hapja e vrimés pér bazament té shtyllés vendosja e rethit te
betonit 600 betonimin ne vend thellsia 1.50cm

copé

51

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllave te betonit H-9m
bartese 30 shkallg.

copé

52

Punimi i bazamentit pér shtylla t& metalit prej betonit MB 30 me
bulona dhe material tjetér t& nevojshém. (0.80x0.80x0.80)m.
komplet.

53

Furnizim dhe montim me dridrita intelegjente (SMART)

copé

54

Punimi i bazamentit prej betonit MB 30 pér vendosjen e
ormanéve t& grupit matés sipas skicés dim 1.30x0.80x0.50m me

copé

55

Identifikimi i prishjes s& kabllos me makiné speciale

copé




